



Østre Agder-
samarbeidet
Interkommunalt Politisk Råd

Til

Representantskapsmedlemmer i Østre Agder IPR (Interkommunalt Politisk Råd)

Kopi til: Fylkesordfører, leder av opposisjonen i fylkestinget og medlemmer i Østre Agder kommunedirektørutvalg

Innkalling til møte i representantskapet i Østre Agder-samarbeidet IPR (Interkommunalt Politisk Råd) tirsdag 11. mars 2025.

Sted	Tid
Møtet avholdes på Frolands Verk, i Fjøset	Tirsdag 11. mars 2025 kl.09.00-13.30

Til stede i representantskapsmøtet

Medlemmer:

Ordfører Beate Skretting – Grimstad kommune, ordfører Steinar Pedersen – Gjerstad kommune, ordfører Robert Cornels Nordli – Arendal kommune, ordfører Hans Fredrik Tangen – Åmli, ordfører Marianne Landaas – Tvedestrand kommune, ordfører Inger-Lene Håland – Froland kommune, ordfører Kjetil Torp – Vegårshei kommune, ordfører Kai Magne Strat – Risør kommune og opposisjonsleder i Arendal bystyre Anders Kylland.

Forfall: Fylkesordfører i Agder Arne Thomassen og leder av opposisjonen i Agder fylkesting Gro Bråten, Fylkesvaraordfører i Agder Jorunn Gleditsch Lossius.

Som observatører:

Østre Agder kommunedirektørutvalg: Magnus Mathisen – Grimstad, Carl Jakob Hansen – Risør, Per Gunnar Johnsen – Gjerstad, Jan Magne Kåsa Stensrud – Tvedestrand, Bo Andre Longum – Froland, Ole Petter Skjævestad – Vegårshei, Inge-Egil Hauge – Åmli og Børge Toft – Arendal.

Forfall: Fylkesdirektør Ola Olsbu.

Sakliste:

Sak 10/25 Godkjenning av referatet fra møte i representantskapet 24. januar 2025

Vedtak:

Referatet godkjennes.



Sak 11/25 Ny møteplan

Det er skjedd noen store endringer i møtetidspunkter i det siste, så forslag til ny møteplan legges frem til diskusjon.

Vedtak:

Østre Agder representantskap vedtar forslag til ny møteplan, med endring av Stortingstur til et møte i representantskapet 23. april.

Sak 12/25 Informasjon rundt tur til Stortinget

Det blir en liten gjennomgang på hva som er gjort så langt, og hvem skal vi møte når vi skal til Oslo 22.-23. april.

Det er så få Stortingspolitikere som har mulighet for å treffes at arbeidsgruppen foreslår å avlyse turen. Arbeidsgruppen fremmet et forslag om å heller ta et møte den ene dagen (23. april) med teamsmøter med de statssekretærene som opprinnelig har takket ja til møter. Det blir rimeligere å være hjemme, det kan bestilles et hotell for møtet. Samtidig er det mulighet for å invitere bredere når møtet holdes til regionen.

Det fremmes også forslag om å reise til Stortinget i uke 42-44 en gang, når de som er valgt inn på Stortinget har kommet på plass, og det er klart vet som kan møtes av Agderbenken.

Vedtak:

Østre Agder representantskap vedtar at tur til Stortinget i april avlyses. Tidspunktet beholdes delvis så det kan avholdes et møte i regionen 23. april. Varaordførere inviteres til møtet, sammen med flere fra KS og Fylkeskommunen. Sekretariatsleder finner egnet sted. Nordli og Landaas fortsetter i arbeidsgruppe for tur til Stortinget i oktober (uke 42-44 en gang).

Sak 13/25 Innspill til politirådsmøte

Det skal være politirådsmøte sammen med Østre Agder representantskap 9. mai, og er ønskelig fra politimesteren sin side at Lokal Trussel Vurdering (LTV) brukes som et grunnlag for tema i møtet. Foreløpig plan for hvem som stiller fra politiet: politimester Kjerstin Askholt, Odd Holum (stasjonssjef i Risør), politikontakt i Gjerstad, politistasjonssjef Terje Gundersen og ytterlig tre-fire deltakere.

Punkter til politirådsmøte:

- Forebyggere: bemannes ofte ned. Det er for eksempel 2 stk 1% klubber i Arendal. Det er skummelt å nedbemanne forebygging, kan koste kommunen mer på sikt.
- Bemanning politiet: Agder politidistrikt har fått store økninger på bemanning (42 stillinger). Etter vår forståelse har det av disse kun kommet 2 stillinger til politistasjonen i Arendal. Dette resulterer i at det ikke er stillinger nok til å kunne prioritere forebygging. Antall henleggelse vil øke uten folk til å behandle sakene. Det er en tydelig prioritering fra representantskapet å få flere stillinger til Østre Agder regionen.
- Trusselbilde ved innbyggere med psykisk uhelse. Hvem fanger disse menneskene opp i kommunene? Forebygging ekstremt viktig. Det er en felles utfordring i regionen med felles bo- og arbeidsmarked. Sengene i psykiatrien er etter hva representantskapet forstår bygd ned. Det skal være en egen sak om dette i formannskapet. Kan ta det opp med statssekretær i Justis- og beredskapsdepartementet i tillegg.
- I lys av skoleskyting i Sverige. kan politiet si litt om beredskap /øvelser rund slike hendelser? Plivo øvelser. Hva bør kommunene tenke og gjøre fremover.

Vedtak:

Østre Agder representantskap ber om at gjennomgåtte punkter tas videre til møte i representantskapsmøte 23.april for å lage en plan for gjennomføring til politirådsmøtet 9. mai. SLT koordinatorene inviteres med i politirådsmøtet.

Sak 14/25 Pause, og velkommen til kandidater til Stortingsvalg 2025

Østre Agder representantskap ønsker 1. og 2. listekandidatene velkommen til kontaktmøte.

Se eget referat.

Sak 15/25 Eventuelt

Samarbeidsavtaler ØABV

Samarbeidsavtalene er ikke tidligere signert, så de må ifølge jurist i Grimstad opp i kommunestyrene og vedtas godkjent for signering. Det lages saksfremlegg av ØABV som kan legges frem for hvert kommunestyre. Sekretariatsleder sender ut til kommunedirektørene som tar det videre til kommunestyrene.

Renovasjon

Denne saken vil bli løftet til representantskapsmøte senere på våren. Hvis det er snakk om sammenslåing/samarbeid må man vurdere hva som legges frem av informasjon, og det må tas via selskapene.

Det handler ikke om sammenslåing nå, men det må gjøres en vurdering med tanke på tekstil -og renovasjons sortering, og kravene som kommer fremover. Det må sees på struktur og samarbeid fremover, og hvor store anleggene må være for å møte kravene. Man må se regionen som en total pakke, kanskje hele Agder og til og med enda større. Eierne av anleggene må melde seg på diskusjonen, for å kunne klare å møtene kravene lenger fremme - ellers kan det kastes bort mye penger.

Formannskapssamling → hvem skal informere? Informasjon er greit, det kan være en forberedelse på at noe må skje. Det kommer ikke frem løsninger i formannskapet, men kan informere hva som er utfordringene fremover. Det er også mulig å invitere eksterne selskaper til å informere.

Det er fint at alle i formannskapet kan informeres. Det er først og fremst kravene og utfordringene fremover som må informeres.

For leder i Østre Agder representantskap ordfører Beate Skretting

Siri Sølvberg Andersen, Sekretariatsleder